ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO Nº      /2025

Indicamos ao Prefeito  do Município  de Jequié  Zenildo Brandão Santana,
extensivo a Secretária Municipal de Serviços Públicos  Neildo Bezerra de Freitas
Filho,  tomar medidas cabíveis e necessárias para colocar Postes de Ferro na Rua
do Corte na Cachoeirinha.

JUSTIFICATIVA

 Manter a Infraestrutura elétrica atualizada é mais que uma preocupação, é
uma  estratégia    para  garantir  eficiência,  segurança  e  compatibilidade  com  as
tecnologias emergentes., a substituição dos postes de Eucaliptos que tem na rua,
que  foram colocadas  pelos  moradores  por  postes  de  Ferro  é  uma decisão  que
envolve consideravelmente sobre durabilidade.

Cientes  de  que  o  Prefeito  Zenildo  Brandão  e  a  Secretário  não  ficarão
insensível  ao  justo  pleito  que  ora  levamos  à  apreciação  dos  nobres  Pares,
subscrevemo-nos.

Sala das Sessões, 13 de agosto    de 2025.

Eduardo José Oliveira Simões de Carvalho

(Duda Simões)
Vereador

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270

Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO
    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

mailto:camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br
http://jequie.ba.leg.br/

		2025-08-25T09:59:26-0300